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Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

08.10.01/2020 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 08.10.01/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE 

RÁPIDO PARA ATENDER A DEMANDA DOS PACIENTES COM SUSPEITA DO 

NOVO CORONAVÍRUS EM MOBILIZAÇÕES URGENTES DE ATIVIDADES 

PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19 

(CORONAVIRUS), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0017.2.118 (AÇÕES 

DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DO 

CORONAVIRUS – COVID19). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 308.650,00 (trezentos e oito mil seiscentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO: 

SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS 

LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Fernando Rossas Freire 

Júnior. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. 

Jaguaribe-CE, 19 de novembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária 

de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretário da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, Estado do Ceará, torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº 14.04.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS OPERACIONAIS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE DO MUNICÍPIO E NOS DISTRITOS DE 

FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, AQUINÓPOLIS E VILA VERTENTES, 

JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - 

CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO (A): CASTRO & ROCHA LTDA - LUX ENERGIA E SERVIÇOS 

LTDA. VALOR DO ADITIVO: R$ 88.696,50 (oitenta e oito mil seiscentos e noventa e 

seis reais e cinquenta centavos). OBJETO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL: 

Acréscimo de 25,00 (vinte e cinco por cento) ao valor original da avença. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Allan Emmanuel Ferreira da Rocha. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/CE, 20 de novembro de 2020. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE REVOGAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador 

Fernandes Távora, SN, Centro, torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 19.11.01/2020, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE, COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO A OFERTA DE 

MAIOR DESCONTO, PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM 

COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS, PARA 

ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A 

COMPOR A FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, por razões de 

interesse público com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores 

alterações. Jaguaribe-CE, 24 de novembro de 2020. Leilane Kércia Barreto Soares – 

Pregoeira Oficial. 

***  ***  *** 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - 

63.475-000 - Jaguaribe/ CE  Chave de Autenticação Digital Página CNPJ: 

05.722.202/0001-60 Fone: (88) 3522-1487 saaejbe@hotmail.com  Usuário: Francisca 

Beciana 1772-0639-087 1 /  1 PORTARIA DE DIÁRIA  Número: 89/2020 Data: 

26/11/2020 Situação: Validada Agente público: 7 - FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO Matricula: Função: CPF: 222.322.493-87 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço 

Autonomo de Agua e Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água 

e Esgoto de Jaguaribe Descrição: REALIZAR COLETA NA COMUNIDADE 

CAJAZEIRAS E NO DISTRITO DE FEIICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE Data 

de partida: 26/11/2020 Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 

26/11/2020 Hora: 12:00 Cidade: Jaguaribe Local: Local de destino:  Estado: CEARA 

Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: MONTANA Custo locomoção:  

Quantidade: 1,00 Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 28,00Importa esta 

solicitação o valor de: vinte e oito reais FRANCISCA BECIANA DIOGENES 

NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - 

63.475-000 - Jaguaribe/ CE Chave de Autenticação Digital Página CNPJ: 

05.722.202/0001-60 Fone: (88) 3522-1487 saaejbe@hotmail.com Usuário: Francisca 

Beciana 1648-5151-733 1 /  1 PORTARIA DE DIÁRIA Número: 90/2020 Data: 

26/11/2020 Situação: Validada Agente público: 19 - MANUEL PINHEIRO VAZ 

Matricula: Função: CPF: 399.028.203-44 Unid. Orçam.: 12001 - Serviço Autonomo 

de Agua e Esgoto Saae  Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

de Jaguaribe Descrição: REALIZAR COLETA  NO SITIO TANQUE E NA 

COMUNIDADE JUREMINHA, DISTRITO  DE NOVA FLORESTA Data de partida: 

27/11/2020 Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 27/11/2020 Hora: 

11:00 Cidade: Jaguaribe Local: Local de destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe 

País: BRASIL Meio de locomoção: MONTANA Custo locomoção:  Quantidade: 1,00  

Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 28,00 Importa esta solicitação o valor de: 

vinte e oito reais  FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - 

63.475-000 - Jaguaribe/ CE   Chave de Autenticação Digital Página CNPJ: 

05.722.202/0001-60 Fone: (88) 3522-1487 saaejbe@hotmail.com Usuário: Francisca 

Beciana 1809-0142-142 1 /  1 PORTARIA DE DIÁRIA  Número: 91/2020 Data: 

26/11/2020 Situação: Validada Agente público: 9 - MIRIAM REBOUÇAS NUNES 

ALBUQUERQUE Matricula: 125 Função:  CPF: 059.313.283-19 Unid. Orçam.: 

12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae Centro de custo: 0001 - Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe  Descrição: REALIZAR COLETA  NO 

SITIO TANQUE E NA COMUNIDADE JUREMINHA, DISTRITO  DE NOVA 

FLORESTA Data de partida: 27/11/2020 Hora: 08:00 Cidade: Jaguaribe Local: Data 

de retorno: 27/11/2020 Hora: 11:00 Cidade: Jaguaribe Local: Local de destino:  

Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de locomoção: MONTANA 

Custo locomoção:  Quantidade: 1,00 Valor unitário: R$ 28,00 Valor total: R$ 28,00 

Importa esta solicitação o valor de: vinte e oito reais  FRANCISCA BECIANA 

DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

da CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06.11.01/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO 

PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, DEMANDADOS PELA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.302.0014.2.077. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

CONTRATADO(A): LABOVIDA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 12.669,00 (doze mil seiscentos e sessenta e nove reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): Até 31 de Dezembro de 2020. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria da Conceição Pinheiro Amorim. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 25 de 

novembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

da CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09.11.01/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EXAMES PARA DEMANDA HOSPITALAR DE PACIENTES EM 

TRATAMENTO REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVIRUS), EM ATIVIDADES 

URGENTES PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0017.2.118 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA 

EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DA CORONAVIRUS (COVID - 19). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO(A): LABOVIDA 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

26.530,00 (vinte e seis mil quinhentos e trinta reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): Até 31 de Dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Maria da Conceição Pinheiro Amorim. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 25 de novembro de 

2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 


